

**Rámcová dohoda na dodanie tovaru**  
**(ďalej len zmluva)**

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka,  
 § 3 ods.2 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých  
 zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) medzi týmito zmluvnými stranami

**I. Zmluvné strany**

**Kupujúci:** „BORINKA - ALZHEIMERCENTRUM“  
 Zariadenie sociálnych služieb Nitra, Dolnočermánska 62, 949 01 Nitra  
 Zastúpený: Ing. Jozefína Vlčková, riaditeľka  
 IČO: 00351750  
 DIČ: 2021102963  
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
 číslo účtu IBAN: SK25 8180 0000 0070 0030 6204  
 (kupujúci nie je platcom DPH)  
 (ďalej len „kupujúci“)

**Predávajúci:**  
 Názov: **Majster mäsiar s.r.o.**  
 Ulica, číslo: Svätopeterská 66, 920 01 Hlohovec  
 PSČ, obec: 920 01 Hlohovec  
 Zastúpený: Martin Brocka, konateľ  
 IČO: 46658181  
 DIČ: 2023514988  
 IČ DPH: SK2023514988  
 Zapísaný: V Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sro  
 Reg.č.: 29417/T  
 Bankové spojenie: ČSOB, a.s.  
 Číslo účtu IBAN: SK52 7500 0000 0040 2809 9389  
 (ďalej len „predávajúci“)

**II. Preambula**

1. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – výzvu v rámci postupu verejného obstarávania podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

**III. Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka „mäsa a mäsových výrobkov“ podľa potreby „BORINKA - ALZHEIMERCENTRUM“, Zariadenie sociálnych služieb Nitra, Dolnočermánska 62 v predpokladanom množstve uvedenom v Prílohe č. 1 tejto zmluvy vrátane dopravy a vyloženia do skladu kupujúceho.

2. Kupujúci si vyhradzuje právo kúpiť tovar neuvedený v tejto zmluve, ktorého potreba sa vyskytne počas trvania platnosti tejto zmluvy v celkovom objeme uvedenom v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
3. Kupujúci nie je povinný zakúpiť celkové množstvo jednotlivých druhov tovarov tvoriacich predmet zmluvy, predávajúci sa nemôže domáhať uskutočnenia dodávok tovaru v množstve uvedenom v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.

#### **IV. Dodacie podmienky**

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa čl. III. tejto zmluvy na základe písomnej objednávky kupujúceho do 2 dní od vystavenia objednávky. Objednávka bude doručená osobne alebo mailom na e-mailovú adresu: **majstermasiar@gmail.com**
2. Miestom dodania je: „BORINKA - ALZHEIMERCENTRUM“, Zariadenie sociálnych služieb Nitra, Dolnočermánska č. 62, Nitra
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita potravín z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravovaných. Zmluva sa bude plniť čiastočne.
4. Pri dodávaní predmetu zákazky sa musia dodržať požiadavky potravinárskeho kódexu a akosť A.
5. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
6. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady: daňový doklad (faktúra) a dodacie listy.

#### **V. Kúpna cena a platobné podmienky**

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Kúpna cena bude vrátane DPH. Zmluvná cena obsahuje všetky náklady predávajúceho na miesto dodania a uloženia tovaru na miesto určenia.
2. Dohodnutá kúpna cena je stanovená ako cena v čase podpisu tejto zmluvy nasledovne:

**Celková cena bez DPH v Eurách: 42 794,80 €**

**Celková DPH v Eurách: : 5 663,96 €**

**Celková cena s DPH v Eurách: : 48 458,76 €**

**Slovom: „Štyridsaťosemtisícštyristopäťdesiatosem Eur Sedemdesiatšesť eurocentov“**

3. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru v mieste dodania tovaru na adrese kupujúceho v zmysle čl. IV zmluvy. Kupujúci požaduje dovoz tovaru denne, na základe objednávky telefonicky (dodatočne písomne), písomne alebo v elektronickej forme.
4. Kúpna cena je splatná na základe daňových dokladov (faktúr) predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia alebo zaslané poštou. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr musia byť dodacie listy. Lehota splatnosti faktúry je 20 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho.

## **VI. Možnosť a spôsob úpravy ceny**

1. Cenu tovaru je možno meniť na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem, napr. zmien DPH, daňových odvodov, a to formou písomných dodatkov k zmluve, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku k zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.
2. V prípade, že cena za dodaný tovar bude vzhľadom k cene uvedenej v zmluve nižšia, nebude sa zmena ceny riešiť formou písomných dodatkov k zmluve.

## **VII. Možnosť odmietnuť prebratie tovaru**

1. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
2. Ak predávajúci poruší povinnosti ustanovené touto zmluvou, má tovar vady. Za vady tovaru sa považuje aj dodanie iného tovaru, než určuje táto zmluva.
3. Ak bude predávajúci trikrát písomne upozornený na nedodržanie podmienok zmluvy, kupujúci si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy.

## **VIII. Práva a povinnosti zmluvných strán**

1. Predávajúci je povinný:
  - dodať predmet zmluvy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite, čo kupujúci potvrdí podpísaním dodacieho listu
  - dodať tovar zodpovedajúci platným právnym predpisom, hygienickým normám, tovar musí spĺňať požiadavky v zmysle zákona č. 152/1995 Z.z. v platnom znení a Potravinového kódexu SR
  - predmet kúpy zabaliť alebo vybaviť na prepravu spôsobom, ktorý je obvyklý pre takéto tovar v obchodnom styku na jeho uchovanie a ochranu.
2. Kupujúci je povinný:
  - požadované dodávky objednávať formou písomnej alebo elektronickej objednávky, (vo výnimočnom prípade aj telefonической objednávky, s dodatočným písomným zaslaním), ktorú doručí predávajúcemu najneskôr do 48 hodín pred rozvozom, pokiaľ sa nedohodnú inak. Vo výnimočnom prípade V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné vybavenie objednávky.
  - v dohodnutom termíne a čase prevziať objednaný tovar.
  - vykonať kontrolu dodaného tovaru. Reklamáciu môže kupujúci uplatniť do termínu stanoveného zákonom.
  - v objednávke uviesť množstvo, sortiment tovaru podľa článku V. zmluvy, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný.
  - zaplatiť za tovar kúpnu cenu v dohodnutých lehotách a v správnej výške.

## **IX. Zmluvné pokuty**

- 1) Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty:

- a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy pokuta vo výške 0,02 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody.
- b) Za omeškanie kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny úrok z omeškania vo výške 0,02 % z nezaplatennej ceny za každý deň omeškania.

#### **X. Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci**

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

#### **XI. Zodpovednosť za vady a záruka**

1. Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka v dĺžke podľa príslušnej akostnej normy.

#### **XII. Spoločné a záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami. Nepodpísanie dodatku do 30 dní zakladá dôvody na ukončenie zmluvného vzťahu.
3. Zmluva je vyhotovená v piatich exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci tri a predávajúci dve vyhotovenia.
4. Zmluva nadobúda platnosť po podpísaní oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle kupujúceho. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú 12 mesiacov od podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami alebo do vyčerpania finančného limitu **42 794,80 bez DPH slovom: „Štyridsaťdvatisíc sedemstodeväťdesiatštyri Eur Osemdesiat eurocentov“**, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr od podpísania zmluvy.
5. Predávajúci prehlasuje, že súhlasí s podmienkami uvedenými kupujúcim v tejto zmluve.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
7. Výpovedná lehota na ukončenie zmluvného vzťahu sú dva mesiace. Počas trvania výpovednej lehoty sa predávajúci zaväzuje, že nepreruší dodávky tovaru kupujúcemu.

V Hlohovci, dňa: 24.3.2022

V Nitre, dňa: 28.3.2022

predávajúci

kupujúci

Príloha č. 1 k zmluve Špecifikácia predmetu zákazky "Mäso a mäsové výrobky"

| p.č. | Názov                                                                                                | MJ | Predpoklad<br>ané<br>množstvo za<br>rok | Cena za<br>MJ bez<br>DPH v<br>Eurách | Celková cena<br>bez DPH v<br>Eurách | DPH v<br>Eurách   | Cena celkom s<br>DPH v Eurách |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| 1    | Držky hovädzie predvarené                                                                            | kg | 80                                      | 3,30                                 | 264,00                              | 52,80             | 316,80                        |
| 2    | Jaternice ryžové                                                                                     | kg | 150                                     | 2,70                                 | 405,00                              | 81,00             | 486,00                        |
| 3    | Kabanos Prešovský, min. podiel mäsa. zložky 60%                                                      | kg | 120                                     | 2,50                                 | 300,00                              | 60,00             | 360,00                        |
| 4    | Klobása bravčová údená, min. podiel mäsovej zložky 80%, bez pridaného hydinového a separovaného mäsa | kg | 30                                      | 6,50                                 | 195,00                              | 39,00             | 234,00                        |
| 5    | Klobása domáca mäkká, min. podiel mäsovej zložky 89%, bez pridaného hydinového a separovaného mäsa   | kg | 150                                     | 4,20                                 | 630,00                              | 126,00            | 756,00                        |
| 6    | Kosti bravčové z karé                                                                                | kg | 1200                                    | 0,70                                 | 840,00                              | 84,00             | 924,00                        |
| 7    | Masť bravčová                                                                                        | kg | 150                                     | 3,20                                 | 480,00                              | 96,00             | 576,00                        |
| 8    | Mäso br. bôčik bez kosti KU                                                                          | kg | 50                                      | 4,20                                 | 210,00                              | 21,00             | 231,00                        |
| 9    | Mäso br. karé bez kosti KU                                                                           | kg | 400                                     | 4,70                                 | 1880,00                             | 188,00            | 2068,00                       |
| 10   | Mäso br. krkovička bez kosti KU                                                                      | kg | 200                                     | 4,70                                 | 940,00                              | 94,00             | 1034,00                       |
| 11   | Mäso br. plece bez kosti KU                                                                          | kg | 500                                     | 4,30                                 | 2150,00                             | 215,00            | 2365,00                       |
| 12   | Mäso br. stehno bez kosti KU                                                                         | kg | 2000                                    | 4,50                                 | 9000,00                             | 900,00            | 9900,00                       |
| 13   | Mäso hov. predné - mŕčing bez kosti KU                                                               | kg | 20                                      | 6,50                                 | 130,00                              | 13,00             | 143,00                        |
| 14   | Mäso hov. zadné - stehno bez kosti KU                                                                | kg | 1500                                    | 9,20                                 | 13800,00                            | 1380,00           | 15180,00                      |
| 15   | Oškvarky veľké nemleté z chrbtovej slaniny                                                           | kg | 50                                      | 5,80                                 | 290,00                              | 58,00             | 348,00                        |
| 16   | Párky bratislavské, min. obsah mäsa. zložky 50%                                                      | kg | 500                                     | 3,50                                 | 1750,00                             | 350,00            | 2100,00                       |
| 17   | Pečeňový syr, min. podiel mäsa. zložky 34%, min. podiel pečene 40%                                   | kg | 100                                     | 2,50                                 | 250,00                              | 50,00             | 300,00                        |
| 18   | Saláma Lipovská mäkká jemná, min. podiel mäsa. zložky 37%                                            | kg | 350                                     | 3,30                                 | 1155,00                             | 231,00            | 1386,00                       |
| 19   | Saláma polosuchá Vysočina, min. podiel mäsa. zložky 70%                                              | kg | 50                                      | 2,60                                 | 130,00                              | 26,00             | 156,00                        |
| 20   | Kemp luncheon meat saláma, mäkká                                                                     | kg | 80                                      | 2,00                                 | 160,00                              | 32,00             | 192,00                        |
| 21   | Saláma mäkká šunková, min. podiel mäsa. zložky 55%                                                   | kg | 200                                     | 3,80                                 | 760,00                              | 152,00            | 912,00                        |
| 22   | Saláma Nitran, suchá, min. podiel mäsa. zložky 80%                                                   | kg | 100                                     | 7,50                                 | 750,00                              | 150,00            | 900,00                        |
| 23   | Saláma Malokarpatská, suchá min. podiel mäsa. zložky 80%                                             | kg | 100                                     | 7,50                                 | 750,00                              | 150,00            | 900,00                        |
| 24   | Saláma polosuchá Inovec, min. podiel mäsa. zložky 70%                                                | kg | 20                                      | 5,99                                 | 119,80                              | 23,96             | 143,76                        |
| 25   | Sekaná košícká, min. podiel mäsa. zložky 45%                                                         | kg | 80                                      | 2,00                                 | 160,00                              | 32,00             | 192,00                        |
| 26   | Sekaná papriková, min. podiel mäsa. zložky 50%                                                       | kg | 80                                      | 2,20                                 | 176,00                              | 35,20             | 211,20                        |
| 27   | Slanina údená bez kože                                                                               | kg | 100                                     | 3,00                                 | 300,00                              | 60,00             | 360,00                        |
| 28   | Šunková pena Maľko                                                                                   | ks | 2000                                    | 0,36                                 | 720,00                              | 144,00            | 864,00                        |
| 29   | Špekačky, min. podiel mäsa. zložky 65%                                                               | kg | 150                                     | 3,70                                 | 555,00                              | 111,00            | 666,00                        |
| 30   | Šunka dusená, mäkká, min. podiel mäsa 67%                                                            | kg | 300                                     | 4,70                                 | 1410,00                             | 282,00            | 1692,00                       |
| 31   | Šunka Pražská, mäkká, min. podiel mäsa 90%                                                           | kg | 50                                      | 4,50                                 | 225,00                              | 45,00             | 270,00                        |
| 32   | Tlačenka min. podiel 65%                                                                             | kg | 20                                      | 2,90                                 | 58,00                               | 11,60             | 69,60                         |
| 33   | Údeniny - krkovička BK, min. podiel mäsa. zložky 60%                                                 | kg | 150                                     | 4,20                                 | 630,00                              | 126,00            | 756,00                        |
| 34   | Údeniny - moravské údené mäso                                                                        | kg | 50                                      | 4,20                                 | 210,00                              | 42,00             | 252,00                        |
| 35   | Vnútomosti - br. pečenie                                                                             | kg | 20                                      | 0,60                                 | 12,00                               | 2,40              | 14,40                         |
| 36   | Nešpecifikovaný tovar v rámci rozšírenia sortimentu                                                  | x  | x                                       | x                                    | 1000                                | 200               | 1200                          |
|      | <b>Cena celkom za rok</b>                                                                            | x  | x                                       | x                                    | <b>42 794,80 €</b>                  | <b>5 663,96 €</b> | <b>48 458,76 €</b>            |